Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.17/17/116
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020682:F001
Datum uitspraak 21-12-2017
R-C mr. R Giltay
Curator mr R.S. van der Spek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dairy Training Centre B.V. 15-05-2018
2

Gegevens onderneming

Dairy Training Centre B.V. F.17/17/116 15-05-2018
DTC Personeel B.V. F.17/17/117 2

Activiteiten onderneming

De failliet drijft een trainingscentrum voor de melkveehouderij en de 15-05-2018
melkverwerking en 2

geeft in dat verband trainingen aan onder andere melkveehouders en neemt

examens af

bij cursisten die een (beroeps)opleiding volgen die verband houdt met de

melkveehouderij.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens: in onderzoek 15-05-2018
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f958e40b-5fe6-e711-80ea-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9edb6959-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Dairy Training Centre B.V.: 2
DTC Personeel B.V.: 6

Boedelsaldo

€ 106.247,94

€ 183.435,08

€174.166,61

€ 182.060,56

€ 169.554,25

€ 185.414,47

€ 187.626,54

€ 188.439,07

€ 165.990,23

€ 166.252,73

€ 166.365,23

Verslagperiode

van
19-1-2018

t/m
18-4-2018

van
19-4-2018

t/m
18-7-2018

15-05-2018
2

15-05-2018
[ 2

24-07-2018
3

02-11-2018
E 4

31-01-2019
ER

30-04-2019
6

23-07-2019
7

23-10-2019
8

22-01-2020
9

21-04-2020
10

17-07-2020
11

15-10-2020
12

15-05-2018
2

24-07-2018
3



van
19-7-2018

t/m
18-10-2018

van
19-10-2018

t/m
20-1-2019

van
21-1-2019

t/m
18-4-2019

van
19-4-2019

t/m
18-7-2019

van
19-7-2019

t/m
18-10-2019

van
19-12-2019

t/m
14-1-2020

van
15-1-2020

t/m
13-4-2020

van
14-4-2020

t/m
7-7-2020

van
8-7-2020

t/m
6-10-2020

02-11-2018
E 4

31-01-2019

EEE

30-04-2019
6

23-07-2019

EE7

23-10-2019
8

22-01-2020
9

21-04-2020
10

17-07-2020
11

15-10-2020
12



Bestede uren

Verslagperiode
2

3

10
11
12

totaal

Bestede uren

70 uur 6 min

53 uur 18 min

16 uur 42 min

4 uur 18 min

28 uur 36 min

40 uur 48 min

15 uur 24 min

7 uur 48 min

22 uur 18 min

2 uur 18 min

18 uur 54 min

280 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslag 2: 70,1
Bestede uren totaal: 112, 1

Bestede uren verslag 5: 4,3
Bestede uren totaal: 186,9

Bestede uren totaal: 215,5

1. De informatie in dit verslag is nog onderwerp van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent
de volledigheid en de juistheid van de in dit verslag opgenomen informatie kan
dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit verslag en/of
volgende/vorige verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in
deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid of als een afstand van enig recht.

2. Vanwege de verbondenheid van de gefailleerde vennootschappen wordt de
verslaglegging geconsolideerd ingediend.

Bestede uren totaal 271,7 uur

Bestede uren totaal 279,5 uur

15-05-2018
[ 2

31-01-2019
ERE

30-04-2019
6

23-10-2019
8

22-01-2020
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van DTC Personeel B.V. is Dairy Training 15-05-2018
Centre B.V. 2
Bestuurder van Dairy Training Centre B.V. is de heer ]J.T. Tellegen.

Aandeelhouders van Dairy Training Centre B.V. zijn The Frisian Agro

Consultancy

B.V., Stichting PTC+, Stichting Nordwin College en AB Vak Werkgroep B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen. 15-05-2018
[ 2

1.3 Verzekeringen

Er is contact met de verzekeringsmaatschappij geweest inzake prolongatie van 15-05-2018
verzekeringen. De curator heeft aangegeven daar geen behoefte aan te 2
hebben. De curator beschouwt de verzekeringen dan ook al afgewikkeld.

1.4 Huur

De failliet heeft een (gebruiks)overeenkomst gesloten met betrekking tot (het 15-05-2018
gebruik 2

van) leslokalen op de zogenoemde proefboerderij te Tytsjerk en de Dairy

Campus te

Leeuwarden/Goutum. Deze overeenkomsten zijn (mogelijk) niet als

huurovereenkomst aan te merken. De beide overeenkomsten zijn geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur van de failliet zou het failissement te wijten 15-05-2018
zijn aan de 2
teloorgang van praktijkleergelden, het wegvallen van een bijdrage van het

Ministerie

aan het praktijkleren, een forse daling van inkomsten van scholen, te hoge
huisvestingskosten, een hoog ziekteverzuim, weinig commerciéle kracht bij het

personeel en inefficiency van de gehele bedrijfsvoering. De curator heeft de

gestelde

oorzaken vanzelfsprekend in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2018
2 2
Toelichting

Dairy Training Centre B.V.: 2
DTC Personeel B.V.: 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-05-2018
2 2
Toelichting

Dairy Training Centre B.V.: 2
DTC Personeel B.V.: 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2017
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

0,1 uur 15-05-2018
2
0,4 uur 24-07-2018
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslagperiode 1: 15-05-2018
De failliet is eigenaar van diverse roerende zaken benodigd voor het geven 2

van de door

de failliet verzorgde trainingen, zoals lesmateriaal, laptops en een tweetal

klauwbekapboxen.

Kort na afloop van de onderhavige verslagperiode zijn onder andere de
bedrijffsmiddelen in het kader van een doorstart verkocht aan de koper voor €
10.000,-.

De financiéle verslaglegging ter zake volgt in de tweede verslagperiode.

Verslagperiode 2:

In de eerste verslagperiode is met een doorstartende partij waarvan de
bestuurder van de failliet (ook) bestuurder is overeenstemming bereikt over de
koop van roerende zaken, onderhanden werk en immaterieel actief voor een
koopsom ad gezamenlijk € 45.000,- (€ 10.000,- voor de roerende zaken, €
15.000,- voor het onderhanden werk en € 20.000,- voor het immaterieel
actief). De financiéle afwikkeling heeft reeds plaatsgehad. Het is gebleken dat
de onderhavige koper de hoogste bieding heeft gedaan; er waren wel andere
geinteresseerden, maar die hebben ofwel een lagere bieding gedaan, of zijn
op enig moment in het onderhandelingstraject afgehaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van een pandrecht (van de bank), zodat de discussie over 15-05-2018

het 2

bodemvoorrecht van de fiscus niet speelt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1,6 uur 15-05-2018
EE

0,1 uur 24-07-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gelet op de aard van de activiteiten van de failliet was geen sprake van 15-05-2018
voorraad, wel 2
van onderhanden werk. Het onderhanden werk zal voor zover het debiteuren

betreft

door de curator worden uitgefactureerd en geprobeerd zal worden om die

debiteuren en

de reeds voorafgaand aan het faillissement gefactureerde debiteuren te

incasseren. Het

onderhanden werk daar waar het betreft de orderportefeuille is kort na de
onderhavige

verslagperiode in het kader van een doorstart verkocht aan de koper voor een
bedrag van € 15.000,-. De financiéle verslaglegging ter zake volgt in de

volgende verslagperiode.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De immateriéle activa van de failliet bestaan uit de domeinnaam met 15-05-2018
bijpehorende website, de handelsnaam en het lesmateriaal. Het immaterieel 2

actief van de failliet is in

het kader van een doorstart kort na de onderhavige verslagperiode verkocht

aan de

koper voor een bedrag van € 15.000,-. De financiéle verslaglegging ter zake

volgt in de volgende verslagperiode.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslagperiode 1: 15-05-2018
Er zou sprake zijn van een bedrag aan debiteuren dat is uitgefactureerd ad 2
afgerond

150.000,-. De curator heeft zich nog geen beeld gevormd over de
(on)inbaarheid

daarvan. Bij gebreke van een pandrecht (van de bank) zal de curator de
debiteurenincasso zelf verzorgen.

Verslagperiode 2:

Er is sprake van diverse debiteuren welke de curator probeert te incasseren.
Het gaat om zo'n € 150.000,- aan debiteuren. De curator is druk doende met
de debiteurenincasso. Op de boedelrekening is tot op heden zo'n € 60.000,-
ontvangen. Voorts hebben er ook ontvangsten plaatsgehad op de



bankrekening die de failliet aanhield bij de bank. De curator verwacht in de
volgende verslagperiode nader en uitgebreider verslag voor wat betreft de
debiteurenincasso te kunnen doen.

De afgelopen verslagperiode is de curator druk doende geweest met (het 24-07-2018
vervolg van) de debiteurenincasso. Tot op heden is er zo'n € 136.000,- 3
ontvangen op de debiteurenincasso, al dan niet op de boedelrekening, al dan

niet op de bankrekening die de failliet zelf bij de bank aanhield. Het gros van

de 'makkelijke' debiteuren is inmiddels geind. Er is thans sprake van enkele

'discussieposten’' (debiteuren die zich, al dan niet terecht, op verrekening

beroepen, om uiteenlopende redenen) en debiteuren welke niet of lastig

bereikbaar zijn, al dan niet vanwege het feit dat het om buitenlandse

debiteuren gaat. De curator zal in de volgende verslagperiode de

debiteurenincasso vervolgen.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso verder vervolgd. 02-11-2018
Debiteuren zijn volledig geincasseerd of er zijn betalingsregelingen tot stand 4
gekomen. Eris tot op heden zo'n € 163.000,- ontvangen op de

debiteurenincasso. Er is thans nog sprake van een beperkt aantal

probleemposten - een aantal van de probleemposten ten tijde van het vorige

verslag is afgewikkeld - en er is nog sprake van enkele betalingsregelingen. De

curator hoopt in de volgende verslagperiode de debiteurenincasso afgerond te

hebben.

In de afgelopen verslagperiode (verslag 5) is de debiteurenincasso verder 31-01-2019
vervolgd. Een bedrag van € 7.321,56 werd geincasseerd van een buitenlandse 5
debiteur ter zake waarvan de incasso op moeilijkheden was gestuit. In totaal

is er tot op heden nu zo'n € 171.000,- op de debiteurenincasso ontvangen. Er

loopt nog één incasso van een buitenlandse debiteur. Afhankelijk van de

ontwikkelingen in de volgende verslagperiode wordt een procedure

overwogen. Vanzelfsprekend zal in dat kader een kosten-/batenanalyse te

behoeve van de boedel worden gemaakt.

De ene buitenlandse debiteur heeft nog steeds niet betaald. Problematisch in 30-04-2019
dezen is het feit dat mogelijk ook in het buitenland een procedure moet 6
worden gevoerd, maar in ieder geval in het buitenland moet worden

geincasseerd (Pakistan) en gegeven het relatief geringe bedrag (afgerond €

5.500,-) is procederen, althans in ieder geval incasseren in het buitenland

gelet op een kosten-/batenanalyse ten behoeve van de boedel op voorhand

niet te prefereren. De curator wil in de volgende verslagperiode de

ontwikkelingen in verband met de contacten met deze debiteur afwachten,

alvorens in dezen een beslissing te nemen. In de afgelopen verslagperiode is

ook sprake geweest van een onverschuldigde betaling, tevens kennelijke

vergissing. Het ontvangen bedrag is aan de betaler terugbetaald.

Ter zake de buitenlandse debiteur zijn in de afgelopen verslagperiode geen 23-07-2019
ontwikkelingen geweest. De curator gaat ervan uit in de volgende 7
verslagperiode nader te kunnen rapporteren.

Ondanks rappelis een reactie van de buitenlandse debiteur uitgebleven. Gelet 23-10-2019
op de kosten-batenanalyse ten behoeve van de boedel - het gaat om een 8
relatief beperkte vordering en de debiteur is gevestigd in Pakistan - heeft de

curator besloten om deze kwestie verdere te laten rusten.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

27,6 uur

31,2 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen sprake van een bankschuld.

Toelichting vordering van bank(en)

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben er weer enkele betalingen op de
bankrekening van de failliet plaatsgehad welke bestemd waren voor de
doorstarter. Ter voorkoming van dergelijke vergissingen heeft de curator
besloten om de bankrekening van de failliet zelve af te sluiten.

5.2 Leasecontracten

Verslagperiode 1:

Er zou sprake zijn van een beperkt aantal leasecontracten met betrekking tot
een auto

en twee kopieermachines. De betreffende leasecontracten worden afgewikkeld
danwel

overgenomen door de doorstarter.

Verslagperiode 2:
De leasecontracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Bij gebreke van een pandrecht (van de bank) vormt het bodemvoorrecht van
de fiscus
geen discussie.

15-05-2018
2

24-07-2018
3

15-05-2018
E 2

22-01-2020
9

15-05-2018
& 2

15-05-2018

2

15-05-2018
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is een enkele claim binnengekomen in dezen die is danwel zal worden 15-05-2018
afgewikkeld, 2
in overleg met de doorstarter.

5.6 Retentierechten

N.v.t. 15-05-2018
2

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 15-05-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

0,3 uur 15-05-2018
2

3,5 uur 24-07-2018
3

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het bleek niet mogelijk om in de boedelperiode werkzaamheden te vervolgen 15-05-2018
c.q. af te 2

maken met name ook gelet op het feit dat de failliet gebruik maakte van veel

externe

partijen die moesten worden ingehuurd en er derhalve kosten moesten

worden

gemaakt. Bovendien was het verwachte exploitatiesaldo in dezen te onzeker

mede gelet

op het feit dat er geen up-front betalingen werden verwacht.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 15-05-2018
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6,3 uur 15-05-2018

2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na afloop van de eerste verslagperiode heeft met toestemming van de 15-05-2018
rechtercommissaris 2
een doorstart van de activiteiten van de failliet plaatsgehad. De koper

heeft de roerende zaken van de failliet, de orderportefeuille en het immaterieel

actief

gekocht voor een bedrag van tezamen € 45.000,-. Er heeft zich een aantal
gegadigden

gemeld voor een doorstart en dezen zijn van informatie voorzien. Alle

gegadigden zijn

afgehaakt; met één gegadigde is gesproken over bedragen, maar deze waren

lager dan de koopsom waarvoor uiteindelijk is verkocht. De koop betreft

feitelijk een

samenwerking van de bestuurder van de failliet, de heer Tellegen, en diverse
werknemers en door de failliet ingehuurde ZZP-ers die in meer of mindere mate

een rol

spelen bij de doorstart.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

15-05-2018
Toelichtin
ng 2
N.v.t. bij gebreke van een pandrecht (van de bank).
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 15-05-2018
2
Kort na afloop van de onderhavige verslagperiode heeft de curator een 31-01-2019
aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal dat 5

rechtmatigheidsonderzoek in de volgende verslagperiode vervolgen.



In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek vervolgd. 30-04-2019
Geconstateerd is dat een aantal betalingen op faillissementsdatum heeft 6
plaatsgehad; de betreffende betalingen waren al wel voorafgaand aan het
faillissement in het betaalsysteem klaargezet. De curator heeft reeds een van

de ontvangers van deze respectieve betalingen aangeschreven en deze heeft

ook al betaald. Ook de andere ontvangers zullen door de curator worden
aangeschreven. De curator verwacht in de volgende verslagperiode nader te

kunnen rapporteren. Naar aanleiding van de bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek heeft ook contact gehad met het bestuur van de

failliet. Ook daarover verwacht de curator in de volgende verslagperiode nader

te kunnen rapporteren.

Het grootste deel van de ontvangers van de betalingen die op 23-07-2019
faillissementsdatum hebben plaatsgehad is aangeschreven en zij hebben allen 7

ofwel betaald, ofwel met hen is een betalingsregeling getroffen. Het gaat in

dezen om zo'n € 24.000,-. Er zijn vragen gesteld aan het bestuur van de failliet

en naar aanleiding van de antwoorden daarop heeft de curator

vervolgonderzoek gedaan en moet de curator nog nader vervolgonderzoek

doen, om de bevindingen daarvan voor te leggen aan het bestuur van de

failliet. De curator gaat ervan uit in dezen in de volgende verslagperiode

voortgang te hebben geboekt, zodat in de volgende verslagperiode over de

ontwikkelingen kan worden gerapporteerd.

De curator heeft naar aanleiding van de antwoorden van het bestuur van de 23-10-2019
failliet op door de curator gestelde vragen het volgende geconcludeerd. 8
Gebleken is dat geen sprake is van onregelmatigheden die van belang zijn

voor de gezamenlijke crediteuren van de failliet, noch dat sprake is van

handelingen die hebben geleid tot het failissement van de failliet. De curator

ziet dan ook geen aanleiding voor (vervolg)acties in de richting van het bestuur

van de failliet. Het rechtmatigheidsonderzoek is hiermee afgerond.

Er lopen met de diverse partijen die op faillissementsdatum een betaling 22-01-2020
hebben ontvangen (betalings)regelingen. Deze worden gemonitord en tot op 9
heden nagekomen.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 15-05-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 15-05-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2018

Toelichting
2

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6,0 uur

9,0 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 12.858,82

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 12.858,82
DTC Personeel B.V.: € 0,-

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 12.858,82
DTC Personeel B.V.: € 65.643,86

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€11.260,00

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 11.260,-
DTC Personeel B.V.: € 35.014,-

€11.455,00

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 11.455,00

Toelichting
DTC Personeel B.V.: 34.837,00

15-05-2018

2

15-05-2018
[ 2

24-07-2018

3

15-05-2018
2

02-11-2018
4

15-05-2018
[ 2

21-04-2020
10

15-10-2020
12



8.3 Pref. vord. UWV

€ 9.999,68

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 9.999,68
DTC Personeel B.V.: € 0,-

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 9.999,68
DTC Personeel B.V.: € 37.370,34

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 17.287,-

15-05-2018

2

02-11-2018
E 4

02-11-2018
4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: 32
DTC Personeel B.V.: 0

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: 41
DTC Personeel B.V.: 2

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: 42 DTC Personeel B.V.: n.v.t.

Toelichting
DTC Personeel B.V.: 2

Toelichting
Dairy Training Centre: 53
DTC Personeel: 2

Toelichting
Dairy Training Centre: 54
DTC Personeel: ongewijzigd

56

Toelichting
Dairy Training Centre: 56
DTC Personeel: ongewijzigd

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: 59
DTC Personeel B.V.: 1

15-05-2018

2

02-11-2018
E 4

31-01-2019
5

30-04-2019
6

23-10-2019
8

22-01-2020
E°

21-04-2020
10

15-10-2020
12



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 362.379,16 15-05-2018

2

Toelichting
Dairy Training Centre B.V.: € 362.379,16
DTC Personeel B.V.: € 0,-

02-11-2018
Toelichting
. - _ E4
Dairy Training Centre B.V.: € 756.883,50
DTC Personeel B.V.: € 6.997,38
31-01-2019
Toelichting 5
Dairy Training Centre B.V.: € 769.254,66 DTC Personeel B.V.: n.v.t.
30-04-2019
Toelichting
: 6
DTC Personeel B.V.: € 6.997,38
23-10-2019
Toelichting
. > , E
Dairy Training Centre: € 807.126,23
DTC Personeel: 8.497,38
22-01-2020
Toelichting
. - _ [E°
Dairy Training Centre: € 810.362,01
o 21-04-2020
Toelichting 10
Dairy Training Centre: € 921.032,99
o 15-10-2020
Toelichting 12

Dairy Training CentreB.V.: € 932.591,39
DTC Personeel B.V.: 353,93

In het kader van de aanstaande verificatie worden de schuldvorderingen
gecontroleerd. Uit die controle vloeit een aantal wijzigingen voort welke in
deze verslagperiode zijn geadministreerd, hetgeen de mutaties verklaart.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De materiéle werkzaamheden in onderhavige faillissementen zijn goeddeels 21-04-2020
afgerond. Er lopen thans nog enkele betalingsregelingen met debiteuren. 10
Zodra deze zijn afgewikkeld, kunnen de faillissementen worden afgewikkeld.
De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode beraad over het al dan
niet geconsolideerd afwikkelen van de faillissementen. De curator heeft
besloten dat het geconsolideerd afwikkelen van de faillissementen niet
opportuun is. Weliswaar is sprake van verwevenheid c.q. samenhang tussen
de beide faillissementen welke gezamenlijke verslaglegging rechtvaardigt,
maar er kan niet geoordeeld worden dat bijvoorbeeld de administraties in de
beide faillissementen of de activa en passiva door elkaar heen liepen c.q.
dermate vervlochten waren dat geconsolideerde afwikkeling van de
faillissementen geéigend is. DTC Personeel B.V. detacheerde haar personeel
aan Dairy Training Centre B.V. en deze laatste betaalde DTC Personeel B.V.
voor die detachering. Gelet op de loongarantieregeling heeft het UWV de
verplichtingen aan het personeel van DTC Personeel B.V. voldaan en komt in
dat verband vanzelfsprekend een vordering toe in het faillissement van DTC
Personeel B.V. DTC Personeel B.V. komt vanwege de detachering een
concurrente vordering toe in het failissement van Dairy Training Centre B.V.
met welke vordering de curator bij de afwikkeling van de faillissementen
rekening zal houden. De curator gaat ervan uit dat in het failissement van
Dairy Training Centre B.V. een uitdeling aan de concurrente crediteuren zal
plaatshebben, zodat ook een uitdeling zal plaatshebben op de concurrente
vordering van DTC Personeel B.V. in het failissement van Dairy Training Centre
B.V.

In de afgelopen verslagperiode zijn de getroffen betalingsregelingen 17-07-2020
gemonitord. In de komende verslagperiode zal de curator proberen of de 11
getroffen betalingsregelingen versneld kunnen worden afgerond, opdat de

faillissementen kunnen worden afgewikkeld. De pogingen die de curator

daartoe in de afgelopen verslagperiode heeft gedaan zijn op niets uitgedraaid.

De betreffende debiteuren gaven aan niet sneller te kunnen betalen, maar

mogelijk dat dat na de zomer anders is.

De pogingen van de curator om te komen tot het versneld afwikkelen van de 15-10-2020
betalingsregelingen hebben tot op heden geen resultaat gehad. De curator 12

blijft in dezen proberen. De vervolgstappen inzake het verificatietraject zullen

door de curator worden ingezet. Binnenkort zal een verificatievergadering

worden gepland. De crediteuren zullen in dat verband worden

aangeschreven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20,2 uur 15-05-2018
2
6,9 uur 24-07-2018

E3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslagperiode 1:

De curator wenst in de volgende verslagperiode een aanvang te maken met
het

onderzoek naar de administratie van de failliet en voor het overige de
gebruikelijke

werkzaamheden in faillissementen te vervolgen.

Verslagperiode 2:

De curator wenst in de volgende verslagperiode de debiteurenincasso te
hebben vervolgd, zodat daarover nader verslag kan worden gedaan en voor
het overige de gebruikelijke werkzaamheden in faillissementen te vervolgen.

De curator wenst in de volgende verslagperiode de debiteurenincasso te
hebben vervolgd en een aanvang te hebben gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator hoopt in de volgende verslagperiode de debiteurenincasso te
hebben afgerond. In verband met de vakantieperiode en andere
werkzaamheden van de curator, ook in andere faillissementen, is nog geen
aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. De curator gaat ervan
uit dat het in de volgende verslagperiode het geval zal zijn.

De curator gaat ervan uit dat in de volgende verslagperiode de
debiteurenincasso geheel zal zijn afgerond en dat voortgang is geboekt ter
zake het rechtmatigheidsonderzoek.

15-05-2018
2

15-05-2018

2

15-05-2018
& 2

15-05-2018
[ 2

24-07-2018

3

02-11-2018
4

31-01-2019

5



De curator wenst in de volgende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
te hebben vervolgd en een beslissing te hebben kunnen genomen ter zake de

debiteurenincasso.

De curator wil in de volgende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
vervolgen, de debiteurenincasso hebben afgerond en de betalingen welke
hebben plaatsgehad op datum faillissement grotendeels te hebben
geincasseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

Zowel het rechtmatigheidsonderzoek als de debiteurenincasso zijn afgerond.

Er lopen nog enkele betalingsregelingen met betrekking tot de bedragen die
op faillissementsdatum zijn betaald (zie 7.1). Na afronding van die
betalingsregelingen en de afronding van eventuele overige afwikkelpunten,
kan het faillissement worden afgewikkeld.

Na afronding van de betalingsregelingen die lopen en de overige
afwikkelpunten kan het faillissement worden afgewikkeld.

In de volgende verslagperiode zal de curator bezien of de lopende

betalingsregelingen kunnen worden versneld, zodat ook eerder tot afwikkeling

van de faillissementen kan worden overgegaan.

Na het afronden van de betalingsregelingen kunnen de faillissementen worden

afgewikkeld.

De curator vervolgt de acties inzake het verificatietraject. Ook vervolgt de
curator de acties inzake het komen tot het versneld afwikkelen van de
lopende betalingsregelingen met enkele debiteuren van de failliet.

10.3 Indiening volgend verslag

16-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

3,7 uur

2,2 uur

30-04-2019
EE
23-07-2019
EK
15-05-2018
EEZ
23-10-2019
EE
22-01-2020
EEQ
21-04-2020
[E 10
17-07-2020
EEE
15-10-2020
5| 12
15-10-2020
E12
15-05-2018
£ 2
24-07-2018

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


